rant, adiit, palamque confessus est, se simili fere exemplo licet poena dissimili, neglecta in parentem pietatis admonitum. Nam cum artis, quam exercebat, instrumentis manum admoueret, ingentem bufonem offendit, cuius aspectu totus inhorruit. In alio quodam oppido iuuenes in duas diuisi factiones, mutuam sibi necem nocturnis cursuionibus moliebantur: sed Dei benignitate factum, ut cum publica, tum priuata Nostri um oratione ac cum odio deposuerint. In alio vero animam agebat infantula recens nata, quam rudis obstetrix illis verbis baptizarat, Ego te baptizo in nomine Dei, atque Deipara. Adfuit in tempore Sacerdos Noster, qui cum errore cognito, quod procul aberat Parochus, ritè baptizauit. Quodam ita oderat Sacerdotem toto quinquennio, ut cum ab illo pro officio sacrum viaticum deferretur ad agrum quemdam domi suæ decumbentem, è lecto, ubi aeger se iacebat, exiliens aditu prohibuerit. Multis, & auctoritate, & dignitate principibus viris suam ad eum placidam auctoritatem frustra interponentibus, placuit Deo per vnum è Nostri implacabilis odij flammam extinguui, ut se mutuis nunc officijs, singulari cum benedictione, amorisque significatione protequantur.

## COLLEGIUM VRGELLENSE.

**R**È VERENDISSIMVS D. Andreas Capilla Vrgellensis Episcopus, ut est non Societatis modò, sed communis etiam utilitatis studiosus, nihil antiquius habuit, quam ut Collegium nobis ædificaret, quod esset quasi propugnaculum vicinis Hæreticis oppositum, & veluti ara quædam vnde Nostri

Nostri in omnem illam longè, lateque patentem dioecesim excurrerent. Quare cum superiore anno aureorum viginti quinque millia benignè promississet ad fundandum in præcipua suæ diœcesis vrbe Collegium, hoc anno fidem soluit. Itaque ei debitum fundatoris nomen P.N.G.auctoritate delatum est. Interim verò dum commodam nobis ædem à fundamentis excitandam curat, domum quamdam satis laxam, & nostris muneribus ob-eundis aptam emit, vbi nunc eodem flagitante quinque versantur è Nostri: quorum tres Sacerdotes, Fratres duo. Fuit eorum aduentus vrbi gratissimus, vt dies initæ possessionis, Antistite ipso, multa de nobis pro concione prædicante, non obscure demonstravit. Sic verò pauci illi munera partiuntur inter se, vt duo foris lucra quæ-rant animarum, cæteri domi manentes ad ciuium salutem incumbant. Et vt se dant initia, speramus fore, vt ex illius agricultura vberiores quotidie fructus colligantur.

PRO